ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ Г. ЯКУТСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 сентября 1996 г. ПГС N 12-12

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ГЕРБЕ Г. ЯКУТСКА

Городское Собрание депутатов г. Якутска постановляет:

1. Утвердить Положение о Гербе г. Якутска. (Прилагается).

Председатель Городского

Собрания депутатов г. Якутска

А.Н.КИМ

ПОЛОЖЕНИЕ

О ГЕРБЕ Г. ЯКУТСКА

1. Герб г. Якутска является символом государственной власти г. Якутска.

2. Изображение Герба г. Якутска помещается:

2.1. На зданиях Городского Собрания депутатов г. Якутска, Администрации г. Якутска, предприятий, организаций подведомственных Администрации г. Якутска, местных администраций.

2.2. В залах, где проводятся сессии, заседания Президиума Городского собрания депутатов г. Якутска, коллегии Администрации г. Якутска и местных администраций.

2.3. На бланках документов Городского Собрания депутатов г. Якутска, Администрации г. Якутска, местных администраций, а также предприятий, учреждений и организаций городского подчинения.

2.4. На официальных изданиях, знаках, почетных грамотах Городского Собрания депутатов г. Якутска, Администрации г. Якутска.

Городским Собранием депутатов г. Якутска могут предусматриваться и другие случаи обязательного воспроизведения изображения Герба г. Якутска.

3. Воспроизводимое изображение Герба г. Якутска, независимо от его размеров, всегда должно в точности соответствовать цветному или черно-белому изображению, прилагаемому к настоящему Положению.